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Әдеттегідей таң атысымен мұнда 
жиылған халықтың қарасы қалың. 
Бәрінің мақсаты – қыстың қамын ойлап, 
арзан бағада ұсынылған өнімдерді 
артығымен сатып алу. Бұл жолы 
шаһар халқына 60 жүк көлігімен ауыл 
шаруашылығы өнімдері жеткізілген.

Қала тұрғыны Ардақ Қаржау баев 
мұнда ұйымдастырылатын жәрмең ке
де жыл сайын қыстық азығын қамдап 
ала ды екен. Ол мұнда ең бірінші өнім
нің қай түрі өтіп кететінін де жақсы бі
летін көрінеді. Жалағаштың күріші, 
Мақ  палкөлдің алмасы, Жаңадарияның 

қауынқарбызы, Қаракеттеннің балығы 
қы зылордалықтар асыға күтетін өнім
дер десек, артық айтқандық емес. Жүк 
көліктеріне тиелген бақша өнімдеріне 
қа рамақарсы орналасқан сөреде үл
кен жайынды таразыға тарттырып жат 
қа нына да куә болдық. Кейін сұраға ны
мызда бұл қала тұрғынының биылғы 
жәрмеңкедегі алғашқы саудасы болып 
шықты. 

– Жалағаштықтар ұйымдастыратын 
жәрмеңкеден жыл сайын қажетті за
тымызды арзан бағада сатып аламыз. 
Тіпті өзімді бұл ауданның сала өкіл
дері өндіретін өнімдердің тұрақты тұ
тынушысымын де сем де болады. Тек 
биыл жылдағыдан сәл кеш келдім. 
Әсіресе Жалағаштың балығы тез өтіп 
кете ді. Бірінші саудамды осы  балық 
алудан бастап жат қаным да сондықтан. 
Әдеттегідей барлық өнімнің нарық 
бағасынан арзан екенін анық байқауға 
бо лады. Қазір картоп, пияз, асқабақ 
секілді бірқатар бақша дақылы мен 
ет өнімдерін молынан аламын. Мұн
да тіпті қорада мал ұстайтын жан
дар үшін де мал азығы жеткізіліпті. 
Оның да бағасы нарықтан әлдеқайда 
төмен. Жалағаштықтар әр жыл ды оң 
нәтижемен қорытындылап, бізге осын 
дай сапалы өнім де рін ұсына берсін 
деп тілейміз. Ұйымдастырушыларға 
алғыстан бас қа айтарымыз жоқ, – дейді 
қала тұрғыны Сахи Нұрмаханов. 

Мұнда бос жүрген бір адам көзге 
түспейді. Бар лығының қимылы шалт. 
Сатушы бір тұтыну шының қоржынын 
сапалы өніммен толтырса, кезекте 
45еуі тағы тұр. Осыданақ ауданнан 
жеткізілген әрбір өнімнің бағасы 
қалтаға қонымды, сапасы да жоғары 
екенін анық байқауға болады. «Ел де 

болса, ерінге тиеді» деген осы шығар, 
сірә. Са тушыда реніш жоқ, тұтынушы 
да дән риза. 

– Облыс орталығында жәрмеңке 
өте  ді деген соң, сонау Жаңадария 
ауы  лынан өз өнімімізді әкеліп тұрмыз. 
Не гізінен бақша өнімдері, картоп, 
қауынқарбызды қызылордалықтарға 
ұсы нудамыз. Өздеріңіз білесіздер, 
Жаңа дария ауылы бақша дақылдарын 
егу ге  өте қолайлы, топырағы құнарлы, 
бү гінде аяқсу жолдары бір жүйеге түс
кен. Әсіресе қауынқарбыз табиғи ауа 
райымен, яғни ешқандай қоспасыз, жаз  
бойы күннің ыстығымен ерекше пісіп
жетіледі. Сондықтан сапалы өнімге 
сұраныс та жоғары болары анық, – 
дейді ауыл әкімдігінің бас маманы 
Дастан Алтыбаев. 

Биылғы жәрмеңкеде қала халқына 
Таң ауы лын  дағы ет өндіру цехының да 
бірнеше өнімі ар зан баға да ұсынылды. 
«Бір асым ет», «Сыбаға», «Тартылған 
ет» өнімдеріне де дәстүрлі шарада сұ
раныс көп бол ды. Таң ауылынан таң 
аты сымен жеткен бір шама өнім өз тұты
нушыларын толық қамтамасыз етті.

Айта кетейік, биыл мерекелі жылды 
аудан шаруа лары мол табыспен қарсы 
алды. Жыл қорытындысымен облыс 
бойынша ауда нымыз агроөнеркәсіп ке
шенін дамытуда ең жоғары көрсет кіш терге 
қол жеткізіп, «Үздік аудан» номинациясына 
ие бол ды. «Қызылорданың Қостанайы» 
бол ған жалағаштық диқандар биыл 37 
218 гектарға ауыл шаруашылығы да қыл
дарын екті. Оның ішінде 19 800 гектар 
күріш егіп, әр гектардан 60,5 центнерден, 
барлығы 1 млн 200 мың центнерге жуық 
өнім жинады. 

Жандос ЖАЗКЕН

Жалағаштан жеткен жәрмеңке

ҮЗдіК АудАН шАруАлАры АймАқтың бАс шАһАрыНдА 
Ауыл шАруАшылығы өНімідЕріНЕН ЖәрмЕңКЕ 
ұйымдАстырды. мұНдА тЕК ЖАлАғАштА КҮтіп-бАптАлғАН 
ЖәНЕ өНдірілгЕН өНімдЕр қАлА хАлқыНА 15-20 пАйыЗ 
төмЕН бАғАдА сАтылды. молшылық шАрАсыНА орАй 
ЖәрмЕңКЕдЕ Көңілді әуЕН дЕ ойНАп тұрды. бАстысы, 
ЖЕргіліКті тұрғыНдАр бір-бірімЕН мәрЕ-сәрЕ болып, мАл-
ЖАННың АмАНдығыН сұрАсты.

Қуантарлығы, республикалық «Қы
зыл ордаЖезқазған» автожолын қайта 
жаңғырту жұмыстары қарқынды жүріп 
жатыр. Бүгінде үш учаскіде жұмыстар 
аяқ талуға жақын. Қызылорда мен 
Жезқазған аралығында 424 ша қырым 
жолдың 204 шақырымы Сыр өңірінің 
ау мағына тиесілі. Еліміздің орталығы 
мен оңтүстігін жалғайтын төтежол 
көлік логистикасын жақсартып қоймай, 
әлеуметтікэкономикалық тұрғыда ма
ңы зы зор. Сыр өңірінде күрежолдың 
біршама бөлігінде жабынның жоғары 
қабаты төселіп, үш учаскеде үш қабат 
асфальт жабындысы аяқталуға жа
қын. Яғни облыс шекарасынан бас
тап 90 ша қырым пайдалануға беріліп, 
50 шақы рым жолда ішінара қозғалыс 
ұйым  дастырылады. Жоспарға сәй кес 
140 шақырым асфальт жабыны мен 
қоз  ғалыс берілетін болады. Қазіргі уа
қыт та 3 учаске бойынша соңғы жабын 
асфальт төсеу жұмыстары аяқ талуға 
жақындап, жол таңбаларын сы  зу, жол 
белгілерін орнату және жол жие гін 
нығайту жұмыстары жүріп жатыр.

ҚР Көлік министрлігі автомобиль 
жолдары комитеті мамандарының 
ай  туын ша, жалпы «ҚызылордаЖез
қазған» автожолы бойынша Қызылорда 
об лысы аумағында 192 шақырымы 

қайта жаңғыртудан өтуде. Жоспар бо
йынша жобаның аяқталу мерзімі Қы
зылорда облысында 2026 жылы деп 
белгіленген. Сонымен қатар жо бада 
мер дігер компаниялар жолды абаттан
дыру, екі жағын тегістеу жұмыстарын 
жүргізіп жатыр. Осы ауқымды жол 
құры лысына 700дей адам және 400ге 
жуық арнайы техника жұмылдырылған.

Жалпы қайта жаңғыртудан өтіп 
жат қан күрежол 5 учаскеге бөлін
ген. Мердігерлердің 4еуі – қытайлық 
ком пания, біреуі – жергілікті «Қыран» 
ЖШС. Сондайақ отандық кәсіпорын 
ал ғаш қылардың бірі болып жұмысын 
аяқтағанын ерекше атап өткен жөн. 
Мұ ның өзі қазақстандық компа ния лар
дың ауқымды жобаларға қатысып қана 
қоймай, халықаралық талаптарға сай 
жол салуға қауқарлы екенін көр сетіп 
отыр. Себебі Еуропалық даму және 
қайта құру банкі арқылы қаржы лан
ды рылған жобада мердігерлерге өте 
жоғары талап қойылған. 

«ҚызылордаЖезқазған» автожо
лы ның сапалы салынуы «Жол активтері 
сапа сының ұлттық орталығы» РМК 
мамандарының ұдайы бақылауында. 
Мәселен, биыл жылжымалы зертха
на мен қайта жаңғыртудан өтіп жат
қан жолға 1028 рет тексеру жүр гі зіл

ген. Жол жабындысы мен құ ры лыс 
материалдарынан 4,2 мың сынама 
алы нып, соның 20 пайы зы (857) зерт
ханалық зерделеу бары сында талапқа 
сай шықпаған. Алайда анық талған ол
қылықтарды мерді герлер өз қаржысы 
есебінен қайта қалпына келтіріп, 167,1 
миллион теңгенің жұмысын жүргізген.

Иә, бұл республикалық маңызы 
бар автожол Мемлекет басшысының 
тікелей назарында. ҚР Көлік министрі 
де үнемі бақылауында ұстап отыр. Қан
дайда бір ақау анықталса, мердігер 
компания дер кезінде кемшіліктерді 
жойып, талапқа сай жұмыс істеп жа
тыр. Ал қазір салынған үш учас кедегі 
жолдың тегістігіне келетін болсақ, 
зерт теу жұмыстарының қорытын дысы
мен 9698 балл жүйесімен бағаланып, 
нормативтік талаптарға сай келетінін 
көрсетіп отыр. Яғни бұл – өте жақсы 
көрсеткіш. 

Тағы да айта кету керек, жолды 
салғаннан кейін де мер дігерлерге 5 
жылға дейін кепілдік мер зімі қаралған. 
Яғни жолдың кейбір жерлері сыр беріп 
жатса, өз қаржысы есебінен қайта қал
пына келтіретін болады.

Ж.АрыН

«Қызылорда-Жезқазған»: 
автожол қайта жаңғырды

Астана елордамыз болғалы сарыарқаның төскейіне жолы түскен қызылордалықтардың қатары 
артты. тіпті сапарды ертерек жоспарламасаң, әуе, теміржол тасымалдарына жол жүру билетін 
таппай қаласың. Ал тасжол арқылы жол тартайын десең, Астанаға ең қысқа бағыт Жезқазғанға 
дейінгі жолдың сапасы сын көтермейді. шыны керек, бас-аяғы 20 сағаттық сапардан жолдың 
нашарлығынан денсаулығыңнан айыраласың. Жастар әрең шыдас берсе, үлкен кісілер бұл 
нұсқаны мүлдем тізімнен шығарған. сондықтан болар, «қызылорда-Жезқазған» автожолына жөндеу 
жұмыстарын жүргізу қызылордалықтардың көптен бергі арманына айналған.

Облыстық жолаушылар көлігі және автомобиль жол
дары басқармасы мамандарының айтуынша, бүгінде 
облыс аумағында 212 елді мекенді аудан және облыс 
орталығымен байланыстыратын 202 қалааралық автобус 
ұйымдастырылған. Сонымен қатар Ташкент қаласына ха
лықаралық бір бағыт, Астана, Алматы, Шымкент, Жез
қазған, Түркістан, Сарыағаш, Ақтөбе және тағы басқа 
қалаларға облысаралық 13 автобус жүреді. Маршруттарда 
барлығы 30дан астам заңды және жеке тұлға әртүрлі 
сыйымдылықтағы 1069 автобуспен жолаушыларға қызмет 
көрсетуде. 

Сондайақ автовокзал, автостанциялар және жолау
шы ларға қызмет көрсету пункттеріне енгізілген Қызылорда 
қаласы мен аудан орталықтарындағы 1 автовокзал және 
8 автостанса ауданаралық маршруттар арқылы халыққа 
қызмет көрсетуде. Қызылорда қаласының қоғамдық көлік 
мәселесін шешу бағытында табиғи газ отынымен қозғалатын 
300 автобус алынған. Бүгінгі таңда «Қызылорда» автобус 
паркі» ЖШС қалалық 32 маршрутты қамтып отыр. 

Экотакси қызметін құру жобасы бойынша жоспарланған 
100 электромобиль толығымен келген. Оның 52сі Қызы
лорда қаласының тұрғындары мен қонақ тарына қызмет 
көрсетуде, қалғаны кейін жеткізіліп, бүгінде электро
мобильдерді мемлекеттік тіркеу жұмыстары жүргізілуде.

«ЖЖ» ақпарат

Жолаушы тасымалы 
жүйеленген

«Жол бойы зәреміз ұшып, өліп қала 
жаздадық», «бұларға тек ақша керек, адам 
тағдыры ойларына кіріп те шықпайды». 
Ауданнан қалаға таксимен келген жұрттан 
көбіне осындай сөз естисің. қауіпсіздігін 
ойлаған жолаушының жүйкесін көлікті 
жарыс алаңында жүргендей жүргізетін, 
жылдамдықты шамадан тыс үдететін 
жүргізушілер әбден жұқартады. тегіс жолда 
қаптаған жүк көліктерінің алдына шығамын 
деп, арақашықтықты дұрыс есептей алмай 
тыпыршығанда жолаушының жаны да 
мұрнының ұшына келеді. «Енді мінбеспін» 
деп түскен жолаушылар амал жоқ, таксиге 
қайта отырады. Автобус, спиринтер секілді 
көліктерге отырайын десе, уақыты сәйкес 
келмейді немесе сервис ұнамайды. бәріне 
бірдей топырақ шашудан аулақпыз, бірақ 
жолаушы тасымалы туралы қоғамда 
қалыптасқан пікір осындай. десе де қазіргі 
таңда аталған қызмет түрін жақсартуда 
аймақта бірқатар ауқымды жұмыс атқарылған.
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Сұхбат Қабылдау

Кітапханашылар 
құрмет төрінде

– Қанат Шамшатұлы, жалпы 
ауданда биыл 10 айда жұмыспен қам ту 
шаралары қалай жүзеге асты, нә  тижесі 
қалай, ауданда жұмыс сыз дық деңгейін 
төмендетуде қандай жо балар жүзеге 
асуда? Әңгімемізді осы сауалдардың 
жауабымен бастасақ...

– Жалпы ауданда 14 866 жұмыс күші 
бар. Оның ішінде 13926сы жұмыспен қам
тылған. Жұмыссыздар саны – 758. Жалпы 
жұмыссыздық деңгейі 5,1 пайызды құрап 
отыр. Ал жастар арасындағы жұ мыссыздық 
деңгейі 4,4 пайызды құрайды.

Жұмыспен қамту органдарына жұмыс 
іздеуші ретінде жүгінген 2716 адамның 
тұжырымдамаға қатысушы ретінде 1772
сі тіркелді. Оның 1032сі жұмыссыз болса, 
325і – жұмыс іздеуші, 318 адам өз бетінше 
жұмыспен қамтылды. Жыл басынан 
бері 526 адам бос жұмыс орындарына 
орналастырылды. 

– Жалпы жұмыссыздық мәселесін 
шешудің тиімді тетігі кәсіпкерлік 
саласын дамыту екенін жақсы білесіз, 
осы бағытта жұмыс ізеп келген адам
дарды жалпы кәсіпкерлікке бағыттау, 
оларды қаржылық сүймелдейтін бағ
дарламаларға жұмылдыру бойынша 
нақты жұмыстар бар ма? 

– «Бастау Бизнес» жобасы бойынша 
биыл кәсіпкерлік негіздеріне оқытуға 228 
адам жолданды. Олардың 174і оқу кур
сын аяқтап, сертификатын алды, 88і өз 
кәсібін ашып, 3 адам қайтарымсыз грант 
алған. 231 адам немесе жоспарланған 
250 адамның 92,4 пайызы «Электрондық 
еңбек биржасы» порталы (skills.enbek.kz 
платформасы) арқылы онлайноқудан өтті. 
Қысқамерзімді кәсіптік оқу негізінде оқу 
курсына «ветеринар санитар» ма мандығы 
бойынша 22 адам жолданып, қазіргі таңда 
оқуын жалғастыруда. 137 адамға жаңа 
бизнес идеяларды іске асы руға арналған 
мемлекеттік гранттар берілді. Оның ішінде 3 
атаулы әлеуметтік көмек алушы бар. Сондай
ақ жыл ба сынан бері 20  мүмкіндігі шектеулі 
жан дәл осындай қаржылай қолдау тапты. 
Мұнан бөлек 103 көпбалалы ана, 1 асы 
раушысынан айырылған адам, 10 мүгедек 
бала тәрбиелеушінің жобасы қай та  рым
сыз қаржылай қолдау тапты. Қа зіргі таңда 
барлығы түрлі кәсіпті бастап кетті. Олардың 
11і мүккәмал құрал дарын алуға жоба 
дайындаса, 4 адам еңбек құралдарын алуға 
құжат әзірлеп, жобаларын қорғап шықты. 
Мұнан бөлек техникалық құралдар алуға 19, 
мал ша руашылығына бағытталған 97, құс 
және балық шаруашылығына негізделген 5 
жоба қаржылай қолдау тапты. 

– Жалпы бізде мемлекеттен бе рілетін 
субсидияланатын жұмыс орын    дары бар, 
тұрақты болмаса да, жыл аяғына дейін 
елдің екі қолға бір кү    рек табуына бұл да 
үлкен көмек. Осы бағытта биыл қанша 
жалағаштық жұмысқа орналасты? 
Оларды тұ рақ ты жұмысқа орналастыру 
бойын ша шаралар жүзеге асып жатыр 
ма?

– Жыл басынан бері субсидияланатын 
жұмыс орындарына 858 адам жұмысқа 
орналастырылды. Тарқатып айтсақ, әлеу
меттік жұмыс орындарына 39 адам жолданды, 
оның 15і жұмысын аяқтап,  тұрақты жұмысқа 
орналасты. Жастар практикасына 130 адам 
жолданып, 18 адам жұмысын мерзімінен 
бұрын тоқтатты. Сондайақ ақылы қоғамдық 
жұмыстарға 648 адам тартылды. Оның 115
і жұмысын аяқтап, 38і тұрақты жұмысқа 
орналасты.

Жыл басынан бері «Алғашқы жұмыс 
орны» жобасына 13 адам жолданып, 4еуі 
мерзімінен бұрын жұмысынан босатылды. 
«Ұрпақтар келісімшарты» жобасына 3 адам 
жолданды. Ал «Күміс жас» жобасына 25 
адам жолданып, оның 11і жұмысын аяқтап, 
7еуі тұрақты жұмыспен қамтылды. 

– Жалпы бос жұмыс орындары 
жәрмеңкесі өтіп жатады, оның 
екі қолға бір күрек таппай жүрген 
жалағаштықтардың жұмыспен қам ты
луына септігі тиіп жатыр ма? 

– Жыл басынан бері 9 рет бос жұмыс 
орындары жәрмеңкесі өткізілді. Онда 79 
жұмыс беруші 204 бос жұмыс орнын ұсынды. 
Жаңағы сауалыңызға жауап болсын, сол бос 
жұмыс орындары жәрмеңкесінің арқасында 
60 жалағаштық тұрақты, 1 адам уақытша 
жұмысқа ор наласты. Бұл – тек 10 айда өткен 

бос жұмыс орындары жәрмеңкесінің жемісі. 
Был тыр да қаншама рет осындай шаралар 
өтті, онда да жалағаштықтар екі қолға бір 
күрек тапты. 

– Жалпы халықтың әлеуметтік тұр
мыс сапасын арттыруда нендей ша
ралар қолға алынуда және оның нә тижесі 
қалай? Жалпы ауданда қанша отбасы 
атаулы әлеуметтік көмек алады?

– Бұл мақсатқа биыл 719 млн 189 мың 
теңге қаралды. Оның ішінде Отбасын қолдау 
орталығына 61 млн 314 мың теңге бөлінді. 
Биыл қазан айына дейін оның 473 млн 888,3 
мың теңгесі игерілді.

Әлеуметтік көмек, жәрдемақылармен 
қамту шараларына келсек, биыл мем
лекеттік атаулы әлеуметтік көмекке 99002 
мың теңге және атаулы әлеуметтік көмек 
алатын отбасының бір жастан алты жасты 
қоса алғанға дейінгі балаларына 20 млн 442 
мың теңге қаралған. Мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмек тағайындау жөнінде 
19 учаскелік комиссия бар. Оның ішінде 
Жалағаш кенті бойынша 5 учаскелік комиссия 
және әр ауылдық округ бойынша 1 учаскелік 
комиссия жұмыс жасайды. 

Биыл 128 отбасының 796 мүшесіне 
36962,1 мың теңге атаулы әлеуметтік көмек 
тағайындалып, 128 отбасының 796 мүшесіне 
34424,2 мың теңге төленді. Атаулы әлеуметтік 
көмек алатын отба сының бір жастан алты 
жасты қоса ал ғанға дейінгі әр балаға 1,5 
айлық есептік көр сеткіш мөлшерінде 113 
отбасының 720 мүшесінің 237 баласына 
7465,2 мың теңге тағайындалып, 114 
отбасының  731  мүшесінің  240 баласына  
6706,5 мың теңге төленді.

Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмекке 
өтініш білдірген 128 отбасы 796 мүшесінің 18 
жасқа дейінгі балалар саны – 527, мүгедектігі 
бар адам – 2,  зейнеткер – 1,  студенттер саны 
– 38. Еңбекке қабілеттілер саны – 228, оның 
ішінде жұмыссыздар – 28,  жүгіну кезінде 
жұмысы барлар – 132,  бала күтімінде 68 ана 
бар.

Белсенді шараға қатысушылар – 35, 
тұрақты жұмысқа орналасқандар – 5 және 
14і қоғамдық жұмысқа және біреуі жастар 
тәжірибесімен жұмысқа орналасты, кәсіп
керлік бастамашылық білдіргендер – 13. 
Тұрғын үй көмегін көрсетуге аудан бюд
жетінен 4713 мың теңге қаралған. Бүгінде 
17 отбасының 46 мүшесіне 634,1 мың теңге 
төленді.

Мамандандырылған туберкулезге қар
сы медициналық ұйымнан шығарылған, ту
бер кулезден емделудің сүйемелдеу саты
сындағы азаматтарға  биыл 14 млн 721,9 
мың теңге қаралды. Сондайақ қосымша 
тамақтануға 51 адамға 9670,5 мың теңге 
тағайындалып, 50 азаматқа 8644,3 мың 
теңге төленді.

«Отан Даңқ» ордендерімен наград талған, 
республикалық құрметті атағына ие болған 
2 азаматқа  126,3  мың теңге  әлеуметтік 
көмек төленді. Өрттің сал дарынан зардап 
шеккен 2 отбасына 1255,28 мың теңге 
тағайындалып, 1255,28  мың теңге  төленді. 
Ұлы Отан соғысы жылдарында тылда 
кемінде 6 ай жұмыс істеген 91 азаматқа 
облыстық бюджеттен 13438,9 мың теңге 
төленді. Чернобыль апатының зардабын 
жоюға қатысқан 4 азаматқа 566,1 мың теңге 
төленді. Биыл негізінен бұл мақсатқа 591 мың 
теңге қаралған. Кеңес армиясының мүгедек 
4 азаматына 590,7 мың теңге төленді. Екінші 
рет некеге тұрмаған, қайтыс болған соғыс 
мүгедектерінің және соларға теңестірілген 
мүгедектердің әйелдеріне 295,4 мың теңге 
төленді. Ауған соғысына қатысқан 20 
азаматқа аудандық бюджеттен 3692 мың 
теңге төленді. Семей ядролық сы нақ тардың 
салдарынан зардап шек кен 13 азаматқа 
1919,8 мың теңге төленді. ТәжікАуғанстан 
учаскесінде ТМД ше ка расын қорғауды 
күшейту жөнін дегі мемлекетаралық шарттар 
мен келі сім дерге сәйкес міндеттерін орын
даған 15 азаматына 2215,2 мың теңге төленді. 
Таулы Қарабақтағы этносаралық қақтығысты 
реттеуге қатысқан әскери қызметшілерге, 
сондайақ бұрынғы КСРО ішкі істер және 
мем лекеттік қауіпсіздік органдарының 
басшы және қатардағы құрамының 12 
аза матына 1772,2 мың теңге төленді. 
Сәуле ауруының салдарынан қайтыс бол
ғандардың немесе қайтыс болған мүгедектігі 
бар адамдардың, сондайақ қайтыс болуы 
белгіленген тәртіппен Чернобыль атом электр 

станциясындағы апаттың және азаматтық 
немесе әскери мақсаттағы объектілердегі 
басқа да радиациялық апаттар мен авария
лардың және ядролық сынақтардың әсеріне 
бай ланысты болған азаматтардың отба
сыларына  1 азаматқа 36,9 мың теңге  тө ленді. 
Мұның бәрі елдің тұрмыс сапасын арт ты руға 
бағытталған. Алдағы уақытта да жаңа жұмыс 
орындарын ашып, елді жұмыспен қамту, 
түр лі санаттағы азаматтарды әлеуметтік кө
мек пен қамтамасыз ету шаралары жалғаса 
береді. 

– Биыл Облыс әкімінің гран тына 
қанша жалағаштық студент ие болды? 

– Қызылорда облысында облыс әкімінің 
гранты жыл сайын тағайындалып келеді. 
Биыл облыс әкімінің гранты бойынша 15 
студентке 8335,1 мың теңге оқу ақысына, 
3987,4 мың теңге тамақтануы мен тұруына 
және жергілікті бюджеттен 3 студентке 2023
2024 жылғы оқу ақысына 1206,4 мың теңге, 
барлығы 13529,9 мың теңге төленді. 

– Ауылдардағы әлеуметтік сала қыз
мет керлеріне қандай көмек көрсетілуде? 
Сондайақ әлеуметтік осал топтағы адам
дара қандай көмек берілуде. Мұнан бөлек 
мүмкіндігі шектеулі жандар да қолдаудан құр 
қалып жатқан жоқ па? 

– Ауылдық елді мекендерде тұратын және 
жұмыс істейтін әлеуметтік сала мамандарына 
отын сатып алу бойынша әлеуметтік көмекке 
қаралған қаржы 33989 мың теңгені құрайды. 
Бүгінге дейін 2487 маманға 36728 мың теңге 
тағайындалып, 1355 адамға  20 мың теңге 
төленді.  Ау дан бойынша халықтың әлеуметтік 
осал топтарына қазан айына дейін 1171 
адамға 33602,2 мың теңге көлемінде қайы
рымдылық көмек берілді. Мүгедектігі бар 
адам дардың құқықтарын қамтамасыз ету 
және олардың өмір сүру сапасын жақ сартуға 
бағытталған шаралар да өз деңгейінде 
жүзеге асуда.

Жалпы ауданда  мүгедектердің ор та
лықтандырылған деректер қорына сәй кес 
963 мүгедектігі бар адам тіркелген, оның 
ішінде 18 жасқа дейінгі мүгедектігі бар 
балалар саны – 230. Мүгедектерді сауықтыру 
жеке оңалту бағдарламасы негізінде жүзеге 
асырылады. Барлығы 473 жеке оңалту 
бағдарламасы даярланып, 301і немесе 63,6 
пайызы орындалды. 2023 жылдың ауыспалы 
ЖОБ қоса есептегенде 1232сі орындалды. 

Биыл 564 мүгедектігі бар адам мін
детті гигиеналық құралдармен, 41і таяқ
пен, 15і  балдақ, 9ы жетек арбамен, 
34і креслоарбамен, 111і сана торлыку
рорттық жолдамамен, 69ы тиф лотех
никалық құралдармен, 11і сурдо тех никалық 
құралдармен, 111і протездік орто педиялық 
құралдармен қамтамасыз етілді. Есту 
кемістігі бар 6 адамға 1 ымдау тілі маманы, 
жүріптұруы қиын І топтағы мүгедектігі бар 96 
адамға жеке көмекші қызмет көрсетілді.

Облыстық мүгедектерді оңалту ор та
лығына баруға өтініш білдірген  биыл 28 адам 
жіберілді. Оның ішінде  6ауы – зейнеткер. 
Биыл қазан айына дейін 94 мүгедектігі бар 
адамға, оның ішінде 18 жасқа дейінгі 59 
балаға үйден әлеуметтік қызмет көрсетілуде. 
Қызылорда қаласындағы №2 арнаулы 
әлеуметтік қызмет көрсету орталығына 
2 мүгедектігі бар адам және Қызылорда 
қаласындағы №1 арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көр сету орталығына 1 мүгедектігі 
бар адам орналастырылды. Аудан бойынша 
тірек қозғалыс аппараты бұзылған және 
психо неврологиялық патологиясы бар 
балаларға күндізгі стационар жағдайында 12 
балаға дейін арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсе тіледі. «Кажмахан» жергілікті қоғам
дық бірлестігімен биыл келісімшарт жасал
ған. 1 балаға 1 күнге 4015,73 теңге төленеді. 
Жергілікті бюджеттен биыл 12171 мың теңге 
қаралған. «Кажмахан» жергілікті қоғамдық 
бірлестігінде стационар жағдайында 18 
жасқа дейінгі мүгедектігі бар балалардың 
күндіз болу бөлімшесінде 10 балаға қызмет 
көрсетіледі. Мүгедектігі бар балаларды 
үйде оқытуға жұмсалған шығындарды 
өтеу бойынша 5782 мың теңге қаралған. 
Биыл қазан айына дейін 57 мүгедектігі 
бар баланың атаанасынан құжаттар 
қабылданып, 2762,2 мың теңге төленді. Жыл 
басынан бері 1 адамға «Кәмелетке тол
мағандарға және әрекетке қабілетсіз немесе 
әрекетке қабілеті шектеулі кәмелетке толған 
адамдарға қатысты» қорғаншылық немесе 
қамқоршылық тағайындалды.

10 айда 526 адам жұмысқа орналасқан
қазір елді мекендерде жұмыссыздық мәселесін болдырмау үлкен маңызға ие, олай 

болуы да заңдылық. себебі бұл бірінші кезекте елдің тұрмыс сапасына тікелей әсер етеді. 
сондықтан мейлінше жаңа жұмыс орындарын құру керек. бұл бағытта ауданда нендей 
шаралар қолға алынуда, жалпы Жалағашта жұмыссыздық деңгейі қанша пайызды құрайды, 
оны төмендетуде қайтпек керек? осы және өзге де бірқатар сауалымызға жауап алу үшін 
аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы қанат 
бөленбаевпен сұхбаттастық... 

25 қазан – Республика күні барлық 
санаттағы мүгедектігі бар адамдар мен 
мүгедектігі бар балаларға әрқайсысына 3 
айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде, 2024 
жылға мүгедектігі бар адамдарға бір реттік 
әлеуметтік көмек көрсету бойынша облыстық 
бюджеттен 15086 мың теңге қаралып, 11076 
мың теңге төленді. 

– Жалпы мүмкіндігі шектеулі адам
дарды жұмыспен қамту шаралары қа лай 
жүруде? 

– Мүгедектігі бар адамдар үшін жұмыс 
орындарына квота белгіленеді. «Қызылорда 
облысының 2024 жылға арналған әлеу меттік 
саласы бойынша  квоталар белгілеу туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 29 
желтоқсандағы №235 қау лысына өзгерістер 
енгізу туралы» Қы зылорда облысы әкімдігінің 
2024 жылғы 29 шілдедегі №126 қаулысына 
Жа ла ғаш ауданы бойынша 3 мекемеге 5 жұ мыс 
орындары бекітіліп, 2024 жылы 29 қазанында 
толық орындалды. Атап айт қанда, 2024 жылы 
24 сәуірде Жалағаш индустриалдыаграрлық 
колледжіне 1 адам жұмысшы, З.Жарқынбаев 
атындағы №202 орта мектепке 1 адам от 
жағушы және1 адам киім ілуші, ӘлФараби 
атындағы №201 орта мектепке 2 адам от 
жағушы болып жұмысқа орналасты. 

Еңбек мигранттарына еңбек қызметімен 
айналысуға рұқсат беру, ұзарту және кері 
қайтарып алу қызметі бойынша да нақты 
жұмыстар бар. Мәселен, 2024 жылы қазан 
айына дейін 102 өтініш түсіп, 53іне  рұқсат 
берілсе, 36сы  ұзартып,  13і бас тартылған. 

– Жазасын өтеп шыққан, жалпы 
пробация есебінде тұрған адамдар да 
жұмыспен қамтылып жатыр ма? 

– Ауданда жаза өтеу орын дарынан бо
сатылған және аудандық пробация қызме
тінде есепте тұрған 51 азамат бар. Оның 
ішін де 45 пробация қызметінде және 6 по
лиция бөлімінде еспке алынған. Есепте тұр
ған дардың 8і шартты жазаға сотталға, 34і 
бас бостандығынан шектеу жазасына сот
талған, 3уіне белгілі бір қызметті атқару не
месе белгілі бір ісәрекетпен шұғылдануға 
тыйым салынған және 6ауы мерзімінен бұрын 
шартты түрде босатылған. Олардың 30ы 
кентте, 21і ауылдық округтерде тұрады. 

«Қызылорда облысының 2024 жылға 
арналған әлеуметтік саласы бойынша кво
талар белгілеу туралы» 2023 жылғы 29 
желтоқсандағы №235 қаулысына сәйкес 
бас бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған адамдарды және пробация қыз
метінің есебінде тұрған адамдарды жұ мысқа 
орналастыру үшін 5 квота белгі ленген болатын. 
Оның ішінде пробация қызметіне есепке 
алынғандарға –  4 және бас бостандығынан 
айыру орындарынан бо сатылғандар – 1. 
Бүгінге дейін квотаның 5еуі де, яғни жоспар 
100 пайыз орындалды.

Жыл басынан бері пробация қызме тіндегі 
3 адамға 27 мың теңге көлемінде  азық
түлікпен көмек көрсетілді. Бас бос тандығынан 
айыру орындарынан босатылған адамдарды 
және пробация қызметінің есебінде тұрған 
адамдарды жұмысқа орналастыру мақса
тында бос жұмыс орындары бойынша 4 
жәрменке өткізілді. Сонымен қатар ҚР Үкі  
ме тінің 2023 жылғы 30 маусымдағы №523 
қаулысына сәйкес «Жалағаш ауда нының 
әлеуметтік көмек көрсетудің, оның мөлшер
лерін белгілеудің және мұқтаж азамат
тардың жекелеген санаттарының тізбесін 
айқындаудың қағидаларын бекіту туралы» 
аудандық мәслихаттың 2023 жылғы 29 
қыркүйектегі №72 шешімімен қабылданған 
бас бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған азаматтарға біржолғы әлеуметтік 
көмек беру мақсатында 20242026 жылдарға 
арналған жергілікті бюджетті қалыптастыру 
барысында 15 айлық есептік  көрсеткіш  
көлемінде 10 адамға 554 мың теңге  қаражат 
жергілікті бюджеттен бөлінді. Бүгінгі таңда 
бас бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған 3 адамның  құжаты арнайы 
комиссияда қаралып, оң қорытынды беріліп, 
166,1 мың теңге төленді. 

Сотталғандарды қайта әлеуметтендіруге 
және әлеуметтік бейімдеуге мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырыс аясында «Ұлы Орда 
күші» мүгедектер қоғамдық бірлестігімен 
биыл 27 тамызда бас бостандығынан айыру 
орындарынан босатылған және пробация 
қызметінің есебіндегі азаматтардың бала
ларына арналған «Мектепке жол» акциясы 
ұйым дастырылды. Аудандық пробация есе
бінде тұрған  5 сотталушының 11 баласы 98 мың 
теңге көлемінде оқу процессіне қажетті құрал
жабдықтармен қамтамасыз етілді. Сонымен 
қатар биыл 5 қыркүйекте «Ұлы Орда күші» ҚБ 
Конституция күніне орай «Наркескен» спорт 
клубында аудандық пробация қызметінде 
есепте тұратын азаматтар арасында дартс 
жә не кермеге тартылу жарысы өткізілді. 

– Сұхбатыңызға рақмет!

сұхбаттасқан Кенжетай қАйрАқбАЕВ

– «Кітап – баға жетпес қазына» десек, бұл құнды
лықты көзінің қарашығындай қорғап жүрген кітапха
на шылар екеніне ешкімнің дауы жоқ. Сондықтан сала 
қызметкерлерінің мәдениет пен руханият саласына сіңірген 
еңбегі зор. Кітапхананың адам өмірінде алар орны ерекше. 
кітапхана кітаптың шексіз әлемін ашып, көркем әдебиеттің 
көрнекті туындыларымен танысға мүмкіндік береді, оқуға 
деген қызығушылықты арттырады. Бүгінде жастардың 
зейінін кітапқа бұрып, олардың оқуға деген құлшынысын 
арттыруда сіздердің еңбектеріңіз орасан, – деді аудан 
әкімінің орынбасары.  

Салтанатты шарада Ғани Кенжеғараұлы білім мен 
ғылым, өнер мен мәдениеттің дамуына өлшеусіз үлес 
қосып жүрген бірқатар кітапханашыны ҚР Мәдениет 
және ақпарат министрлігінің алғыс хатымен, Жалағаш 
ауданының 85 жылдық медалімен, аудан әкімінің алғыс 
хаты, Қазақстандық салалық мәдениет, спорт, туризм және 
ақпарат қызметкерлерінің кәсіптік одағының «Құрмет» 
грамотасы, және облыстық кәсіподақтың алғыс хатымен 
марапаттады.

Шарада марапат төрінен көрінгендердің бірі – Ғазиза 
Закирова. Өскелең ұрпақты көкірегі ояу, көзі ашық азамат 
болып қалыптасуына ықпал етіп жүрген ол аудандық 
кітапханада 32 жылдан бері қажырлы еңбек етіп келеді. 
Бүгінге дейін бірнеше рет марапат төрінен көрінген Ғазиза 
мереке қарсаңында арнайы аудан әкімінің алғыс хатын 
иеленді. Айтуынша, ол бұл мамандықты бала күнінен 
жантәнімен жақсы көрген. Жиналған кітаптар, оның 
иісі, оданқалды көркем әдебиетті сүйіп оқитыны оны 
«кітапханашы болсам» деген асқақ арманға жетелеген. 

– Анам кішкентайымнан ертегі кітаптар, қызықты 
әңгімелерді көп оқып беретін. Қазақ тілі мен әдебиеті 
пәнінің мұғалімі болғандықтан үйде көбіне қазақтың ұлы 
классиктерінің кітаптары тұратын. Жастайымнан әдебиетке 
жақын болдым. Кейін кітапханадан әртүрлі кітаптар алып 
оқи бастадым. Үйде үш мыңға жуық кітап қорымыз болды. 
Кітапқа деген құлшынысым менің мамандық таңдауыма 
жол ашты, – дейді Ғазиза Әлібекқызы. 

Айта кетейік, бүгінде аудандық кітапханада 375 792 кітап 
қоры бар. Ал оқырман саны 18 890 адамды құ райды. Мереке 
қарсаңында аудандық кітапханашылар қа зақ әдебиетінің 
көрнекті өкілі Ә.Тәжібаевтың 115 жылдығына орай «Кітап 
және қаламгер» тақырыбында республикалық семинарға 
қатысты. Шарада кітап хана шылар арасында «Өрелінің 
өрісі кең» атты интеллектуалды сайыс өтті. 9 команда 
өзара бақ сынасқан сайыста аудан дық кітапхананың 
«Руханият» тобы І орынды жеңіп алды. Сондайақ шарада 
Дәуімбай елді мекеніндегі кітапхананың кітапханашысы 
Гүлмира Өміртайқызы Қазақстандық Кі тап ханалы одақтың 
«Қазақстанның Құрметті кітапха на шысы» төсбелгісін, және 
Раушан Қалиева ҚР Ұлттық кітап ха насының «Кітапхана 
ісінің үздігі» төсбелгісін кеу десіне тақты.

Айта кетейік, аймақ басшысының қолдауымен биыл 
құрылысы басталған «Руханият» орталығында аудандық 
кітапхана өз жұмысын жалғастырмақ. Аталған нысан жыл 
соңы на дейін пайдалануға беріледі.

Ерлан соЗАқбАЕВ

Кеше «руханият» орталығында 
Кітапханашылар күніне орай салтанатты 
шара өтті. оған аудан әкімінің 
орынбасары ғани сүлейменов қатысып, 
абыройлы мамандық иелерін кәсіби 
мерекесімен құттықтады. 

Сонымен қатар Жалағаш ауданы әкімі аппаратының 
мемлекеттікқұқықтық жұмыстар бөлімінің басшысы 
Қайрат Жап басбаев биыл мекемелерде, кәсіпо рын дарда 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне жүргізілген ішкі талдау 
жұмыстарының қорытындысы жөнінде хабарлама жасады.

Кездесу қорытындысымен Е.Қайнарбаев қызметкерлер 
арасында сыбайлас жемқорлыққа мүлдем төзбеушілік қа
ғидатын қалыптастыруда, мемлекеттік қызметшілер ара
сында адалдықты және әділдікті, халыққа және мем ле
кетке адал қызмет етуді қалыптастыруда, мемлекеттік 
қызметшілермен заңнамамен белгіленген шектеулерді, 
талаптарды қатаң сақтау бағытындағы жұмыстарды одан 
әрі жандандыру жөнінде жауапты азаматтарға нақты тап
сыр малар берді.

«ЖЖ» ақпарат

Жемқорлыққа жол жоқ
Аудан әкімдігі аппаратының басшысы, 

әдеп жөніндегі уәкіл Ержан қайнарбаев 
аудандық мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі, орталық кітапхана, «қ.қазантаев 
атындағы мәдениет үйі», «руханият» 
орталығы қызметкерлерімен сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл және алдын алу 
мақсатында кездесу өткізді. Кездесуде әдеп 
жөніндегі уәкіл сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл мәселелері бойынша қазақстан 
республикасының заңнамасымен мемлекеттік 
қызметшілерге қойылатын шектеулер 
мен талаптар жөнінде кеңінен тарқатып, 
қызметкерлердің ұсыныс-пікірлері тыңдалды.
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Ауыл тынысы

Таным Сақтансаң, сақтайды

«Ұлы» жазушы, қазақ әдебиетінің 
алыбы Бейімбет Майлиннің де «Ауыл 
гүлденсе, гүлденеміз бәріміз» деген 
ұрандаған шығармаларын оқып өстік. Ал 
осы тәуелсіздік алған жылдардан бері бәрін 
көріп, ұлы жазушының айтқаны келіп, ауыл 
барлық өмірдің қозғаушы күші болғаны 
жасырын емес. Дүние жаһанданып 
жатқанымен ғасырлар бойы қалыптасқан 
тілімізге сай және ұлттық тақырыпты біздің 
халықтың өзіндік ерекшеліктері назарға 
алынған. Ал біздің өткенді қастерлемесек, 
болашаққа жол аша алмайтынымыз анық. 
Алдыңғы толқын ағаларымыздың парызы – 
өмірден түйген ойлары және көзімен көрген 
оқиғалары, жас ұрпаққа айтар аталы сөзі, 
нұсқар бағыты түрлі форматтарда ауылдың 
тыныстіршілігін, ауылсыз өмір жоқ екенін 
жас ұрпаққа жеткізу. 

Ауылдың өткен өміріне байланысты 
сексен алты жастағы еңбек ардагері, 
қадірменді ақсақал Кемелов Өміртай мені 
отбасына шақырды. Ардагер ақсақал 
қазіргі Темірбек Жүргенов ауылының 
қалай құрылғаны туралы өз ойларын, 
көргенбілген алдыңғы толқын ағаларының 
айтқан әңгімесін қаз қалпында баяндады. 
Айтуынша, Темірбек Жүргенов ауылының 
өз дәрежесінде революция орнағанымен 
бірден даңғыл жолға түсіп кете қоймапты. 
Әр кезеңдегі болған оқиғалар, бай мен 
кедей арасындағы тартыс, отыз бірінші 
жылғы ашаршылық, отыз алтыншы жылдан 
басталған қуғынсүргінді бастан өткізген. 
Біздің ауыл да көшпенді есебінде отбасын 
асырап отырған. 

1936 жылдан бастап Әлхам Бекпенбетов 
ағамыз барлық малды ортаға жинап, 
отырықшы елге бейімдеп, халықты 
ұжымдастыруда көп еңбек сіңірген. Осы күнгі 
ауыл ортасындағы арықты ауыл мұрапы 
Бәйбек Қоңқақов екеуі өлшеп сызып, бидай 
егу үшін кетпенмен қолдап қаздырып, 
оңтүстікте «Бесшатақ» деген жерге құлатқан. 
Осы арықты Рыспан Оразалиев, Әбдіғаппар 
Оңалбаев, Қызбалаев Зархум, Сайманов 
Қартаңбай, Тұяқбаев Әлхуат, Ержанов 
Имаш, Төребай Құлжанов, Серікбаев 
Әлтан, Бижанбаев Махан, Ерниязов Шайхы, 
Еспанов Андақұл, Құлжабаев Айдарқұл, 
Шағатаева Тұрсын, Мұратбаева Күлпән, 

Балабатырова Ақсын және тағы басқа 
еңбеккерлер күнітүні еңбек етіп, осы жылы 
бидай егіп, мол өнім жинаған. Сол тұста 
Әлхан Бекпенбетов, Мұрат Қоңқақов Бәйбек, 
Ақтауов Дөңбайдың еңбектері бағаланып, 
Қазақстанның энциклопедиялық кітабына 
есімдері енген. Үкімет ұжымға сыйлыққа бір 
жарым тонналық машина берген, жүргізуші 
болып Сүлейменов Құттыбай бекітілген. 
Колхоз еңсесі көтерілгеннен кейін Завферана 
Әбдіхалық Құттыбаев Астраханнан ақ бура 
алып келіп, түйе тұқымын асылдандырған.

Түйе бағушы Өмірбай, жылқышы 
Ержанов Имаш, сиыршы Бітімбаев Құлжан, 
қойшы Аяпов Қияқбай, Таспенов Досбол 
өздеріне бекітілген мал басын аман сақтап, 
көбейткен. Әлхам ағамыз колхозды екі жыл 
басқарған. Ағамызға түйнеме ауруы шығып 
осы кеселден қайтыс болған. 

Кейін ауыл Мақпалкөл колхозы болып 
қайта құрылған, колхоз бастығы болып 
Исахмет тағайындалған. 1946 жылы Ұлы 
Отан соғысының ардагері Рахметов Ақатан 
басқарған. Колхоз басқармасының он екі 
мүшесінің келісімімен әр отбасыға бір 
байтал, бір бесті ат таратқан. 1953 жылы 
күріштен мол өнім жинап, миллионер колхоз 
аталған. 1957 жылдан 1962 жылға дейін 
Сейтжанов Райымбай колхоз төрағасы 
болып сайланған. 

Кенеттен абыз ақсақал үнсіз қалды. Мен 
басымды бұрып қарасам, терезеге қарап 
ойланып отыр екен. Ілешала «Нағыз адам, 
осы кісі жақсы адам, ешкімге зияны жоқ, 
білікті басшы, әттең Алла Тағала кіндігінен 
бір ер бала болмады және қызғаныштық, 
көреалмаушылық, домалақ арыздың өзі де, 
әкесі де құрабаны болды» деп көзінен жас 
шығып, жылап отыр екен. Әр пенденің өзіне 
жақын, қадір тұтар ағасы болмаса, құрбысы 
болады. Маған абыз ақсақалдың толқып, 

ағасымен бірге еңбек еткені есіне түсіп, 
айтпаса да түсінікті еді. Осы жерде менің 
де Райымбай Сейтжановқа байланысты 
естелігімді қағаз бетіне жазып кетсем, артық 
болмас. 

1986 жылдың шілдесінде ауыл дың 
шығыс оңтүстігіндегі 3,4,5 брига дасында 
бидай орып, астық жинадық. Мен және 
әріптес комбай нерлер Жұбат қанов Әмірбек, 
Ерлепесов Бе реке, Ералиев Сәрсен бар. 
Осы уақытта Сейтжанов Райымбай бидай 
жи науға басшылық жасады. Үш күн сайын 
совхоз директоры, «Қазантаев мектебінің» 
түлегі Әбекенов Әмірбек орылған егістікті 
тексеруге келеді. Неге екенін білмеймін, 
менің байқағаным Рекеңді қадір тұтып, 
інілік парызын сақтап, ағамыздың жағдайын 
сұрап, «Отба сыңызға не керек?» деп қол
қалады. Ағамыз қанағатшыл, «ештеңе керек 
емес» деп рахметін айтып, сөзді қысқартты. 

Әбекенов Өмірбек – сөздің адамы емес, 
істің адамы. Алдағы уақытта осы ағамыз 
туралы ауылды дамытуда ерліктің, еңбектің 
үлгісін көрсетіп, жұмыс атқарғаны туралы 
егжейтегжей қалам терберміз. 

1992 жылы шілде айында Қостанай 
облысы Комсомол ауданы Боскөл совхозына 
бидай жинауға бардым. Совхоздың бидайын 
жинап болғасын қазан айының екінші 
онкүндігінде Ресейдің Челябинск облысының 
көршілес совхозына көмек беруге бардым. 
Көмекке келгеніме үш күн болған. Түскі асты 
вагон асханадан ішеміз. Түскі асқа совхоз 
агрономы бригадир және бір қазақ кісі келді. 
Екеуін күнделікті көріп жүрмін, орыс ұлтынан. 
Бейтаныс қазақ маған «Қызылордадан 
келдің бе?» деп сұрақ қойды. Ол кісіге 
қасындағы орынбасарлары айтқан болуы 
керек. «Атыжөнім – Рысбек Бермұханбетов, 
осы совхоздың директорымын» деп өзін 
таныстырды. Бірден «Қызылорданың 

қай ауданынан келдің?» деп сұрады. 
Жалағаш ауданының Жаңаталап ауылынан 
келгенімді мәлімдедім. Ол кісіге Сейтжанов 
Райымбаймен Алматыда жоғары оқу 
орнын бітіргенін, екеуі Ақтөбе облысының 
Қарабұтақ ауданында бірге қызмет істегенін, 
Райымбай ағамыз МТС диреткоры болғанын 
айтты. Қасындағы екі орысқа кешкі асқа мені 
отбасына алып кетуге тапсырма берді. Сол 
күні ағамыздың курстас жолдасының үйінде 
қонақ болдым. Басқа ауылдарды қайдам, 
Райымбай ағамыз өзінің айтуы бойынша, 
ауылдың ең бірінші жоғары оқу орнын оқыған 
студент екенін айтқан. Мен мұны ешқашан 
ұмытпаймын. 

Хакім Абай айтқандай, естілердің айтқан 
сөзін ескеріп жүрген кісі өзі де есті болады. 
Өміртай Кемелов 1938 жылы туған. Әкеден 
жеті жаста, анадан он алты жаста айырылған. 
Өмірдің тауқыметін көп көрген. 16 жасында 
Қазихан Төреханов колхозға мүшелікке 
қабылдаған. Жас кезінен жоғарыдағы 
айтылған әкелерімізбен бірге еңбек еткен. 
Өмір жолында екі рет өндіріс бригадасы 
болған. Қазақ ССР «Құрмет» грамотасымен, 
ІІІ дәрежелі «Еңбек» орденімен, «Жалағаш 
ауданының 80 жылдық» медалімен, 91011
ші бес жылдықтың озат төсбелгісімен, аудан, 
облыс грамотасымен марапатталған. Шәрбан 
анамыз екеуі алты бала тәрбиелеген. Бүгінде 
Сапары – инженерэнергетик. Майрасы – 
ұстаз. Ләйләсі – бухгалтер. Қаныш – өндіріс 
бригадирі. Зайда – бухгалтер. Дүйсен – 
инженер энергетик. Бір сөзбен айтқанда, 
өнегелі отбасынан шыққан балалар да әке 
жолын жалғап, елдің өркендеуіне әр салада 
қажырлы еңбек етуде. 

сейсенбай қАлИЕВ,
темірбек Жүргенов ауылы

Ауыл тарихы – ел тарихы
ұлы ойшыл В.драппер өзінің 

жазған еңбектерінде «Адам 
ала-құла туады. өзімен өзі 
маңайымен арбасып, таласып, 
тартысып бірде ілгері, бірде 
кейін ұмтылып, жанталасып 
бағады. бірақ жаратылыстың 
ұлы ағысы соның бәрін өз 
ырқына ыңғайлап, өз бағытымен 
алып шығады. түптеп 
келгенде, тарихтың өзі де – осы 
жаратылыс заңдылығының 
тегереуінді ағыны. біздің 
санамызда тарихты жасау деген 
ұғым атадан тұрады. бірақ 
осы тарихты, жасайтын әр 
заманның, әр уақыттың саналы, 
ойшыл, халықшыл кісілері 
болады. қай заманда да барша 
халықтың ауыл мәселесі басым 
мұраты болған. сондықтан ол 
барлық қоғамда, соның ішінде 
біздің назардан тыс қалмай, ел 
санасында қозғау сап үзілмей 
келе жатқан тақырыптардың 
бірі және ол ешқашан бір жақты 
болған емес. белгілі бір дәуірдің 
қоғамның ерекшеліктеріне қарай 
ұдайы өзгеріп дамытылып 
өрістетіліп отырған» дейді.

Жалпы «Алма ағашынан алысқа 
түспейді» деп жатамыз, расында солай, 
заманында Дәулеткерей Тәжібаевтың 
әкесі Орекеңдер де елдің өркендеуіне, 
көркейіпгүлденуіне сүбелі үлес қос
қа ны әлі күнге дейін көз алдымызда. 
Оразбек Тәжібаев – Ақарық ауылының 
төл тумасы, 1929 жылы дүниеге келген. 
Ауылдағы 7 жылдық мектептің түлегі, 
Шымбөгет орта мектебін өте жақсы 
деген бағамен бітіріп, Қызылорда қа
ласындағы Гоголь атындағы инс ти
тутқа түсіп, оны 1951 жылы қызыл 
дип ломмен бітірді. Сол кездегі тәртіп 
бойынша бітірушілерді алыстағы қала
ларға екі жылға жіберетін еді. Аудандық 
оқу бөлімі бастығының шешімімен, бұл 
кісінің үздік бітіруіне байланысты өзінің 
ауылындағы 7 жылдық мектепке мұғалім 
етіп жібереді. Ол сол кезде ауданнан, 
облыстан келген лекторлардың баян
да масын тыңдап, жатқа айтатын еді. 
Жақын жердегі мектептерге кешегі лек 
тордың айтқандарын мұртын бұзбай 
жеткізіп беретін, сол мектептің мұ ға лім
дері таңданып бастарын шайқап, «біз 
лектордың өзіме деп ойладық» деп там
санатын. Сол тұста ауылдан шыққан 
Ар ғынбай Ниязов та үздік оқушы 
болды. Немересі Мұхтар Ниязовтан 
ай тыскер ақын шықты. Ал Оразбектен 
ауыл әкімі шықса, Тәукесі ауданда озық 
ойлы кәсіпкердің бірі болды. 

Оразбектің тағы да озық ойлы, тап
қыр істерінің бірі 7 жылдық мектептің 
директоры болғаннан кейін бала саны 
өсіп, оқушылардың бөлмесі тарыла 
бастады. Сол кезде жоғары сынып оқу
шыларына 1000 дана кесектен салық 
салып, кесек құйылды. Бұл іске сауатты 
атааналар да атсалыса бастады. 
Кесек құйылып болғаннан кейін ағашты 
аудан, облыс орталығынан «Шіркейіл» 

каналына жеткізіп, сол жерден суға 
ағызып, «Қарақасқа» деген жерден ал
дынан тосып алатын еді. Салынатын 
мектептің  керекжарағы толық тасы 
лып болғаннан кейін асармен үлкен 
мек теп құрылысы басталды, бұл іске 
ауданның бірінші хатшысы, Со циа
листік Еңбек Ері Нұрқасым Бер дәу
летов тікелей өзі араласып, күзгі оқу 
мер зіміне дейін бітірді. Осылайша 
№124 қазақ орта мектебі құрылды, 
со дан бері оқушылар сыртқа барып 
оқы май, осында онжылдықты бітіретін 
болды. Осы мектептің директоры бо
лып Тәжібаев Оразбек сайланды. Мек
тептегі шала сауатты мұғалімдерді 
пен сияға шығарып, сырттан жоғары 
оқу орындарын бітірген оқытушыларды 
тарта бастады. 

Иә, оның ауыл мектебіне сіңірген 
еңбегі ұшантеңіз. Тіпті №124 орта мек
тепті сол сол кісінің атына берсе қос 
қолдап қолдаймын. Ауылдағы ал тын 
ұяның бой көтеруіне сол кездегі кол
хоз төрағасы, марқұм Төлеген Бисем
баевтың та еңбегі ұшантеңіз. Бүгінде 
Төкеңнің атында ауылдағы көше бар, 
Енді ағарту саласында айшықты қол
таңбасы қалған Орекеңнің атына 
білім ошағы берілсе, өшкеніміз жанып, 
өткеніміз қайта тірілгендей болар еді. 
Біздікі, көзбен көрген еңбек еленсе дегей 
ой. Ал туған жердің түлеуінде қандай 
жобалар жүзеге асты, оған кімдердің 
еңбек сіңіргенін жеткізе отырып, жас
тарға өнегелі өмір жолын өсиет ету – 
біздің буынға қашанда парыз. 

Иә, «егіншінің баласы арық қазып 
ойнайды» деген сөзді Орекеңнің 
баласы Дәулеткерей де жоққа шығара 
алмады. Жоғары оқу орнын бітргеннен 
кейін түрлі салада еңбек етіп, ауыл 
әкімдігінде іс басқарарушы болып 

ононбес жылдай қажырлы жұ мыс 
жа сады. Осынша уақытта ол мем
ле кет тік қызметте тәжірибе жи на ды. 
Кейін елжұрт «Сайлауда ауыл әкі
міне кім лайық?» деген сауалға бас 
қатырды. Сонда ауылдағы ағайынның 
туған жердің болашағына бейжай 
қарамайтынын көріп, тағы бір қуандым. 
Үміткерлер қатарындағы Дәулеткерейді 
ауыл бірауыздан лайық деп тапты. 
Бүгінде елдің сол тұста таңдаудан 
жаңылмағынына көз жетіп отыр. 

Дәулеткерей Тәжібаев бірінші ке
зекте ауыл, аула тазалығына ерек ше 
мән берді. Жұмыссыз жүрген  ауыл
дағы азаматтардың екі қолға бір күрек 
табуына да қолғабыс етті. Келесі кезекте 
ауылдағы ағайынның ауызбіршілігіне 
көңіл бөлді. Әсіресе кәсіпкерлердің 
басын қосып, ауылда түрлі шараларды 
қолға алды. Тіпті ауылдағы ауқымды 
жобаларға да оларды инвестор ету 
Дәулеткерейдің қолынан келді. енді 
ауылдың бүгінгі тынысын тарқатайық... 

Есет батыр ауылында бүгінде 342 
отбасында 1888 адам тұрады. Биыл 
мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек
пен 8 отбасы қамтылды. Елді ме кенде 
«Қазпошта» бөлімшесі, вете ри нария 
пункті, 5 сауда дүкені халыққа қыз
мет көрсетеді. Тұрғындар тәулік бойы 
сапалы ауыз сумен қамтылған. Тұр ғын
дар аяқ суды «Байымбет», «Ақа рық», 
«Ақжарма» каналдары арқылы алады. 

Биыл жергілікті шаруашылықтар 
1814 гектар күріш, 434 гектар жаңа 
жоңышқа, 850 гектар ескі жоңышқа, 
40 гектар жаздық бидай, 54 гектар 
картоп, 85 гектар көкөніс, 75 гектар 
бақша дақылдарын егіп, өнім толықтай 
жиналды. Ауылдағы отбасыларда 2123  
ірі  қара,  1012 жылқы, 1659 уақ мал 
бар. Мұнан бөлек шаруашылықтар мен 

кәсіпкерлерде 290 сиыр, 324 жылқы, 
188 қойешкі тіркелген. Ауыл ша руа
шы лығы  малдары  сырғаланып,  тиіс
ті  құжаттар  беріліп,  дерек  қорына  
енгізілген. 

Елді мекенде №124  орта  мектепте 
22 сынып комплектісі бекітіліп, онда 349  
бала  білім алады.  Мектепте 67 педагог 
бар, оның 13і педагог зерттеуші, 
педагог 13і сарапшы, 7еуі педагог, 
19ы модератор болса, 1 санатты 1, 2 
санатты 1 мұғалім бар. биыл ауылдағы 
алтын ұямен 20 түлек қоштасса, оның 
18і ҰБТға қатысқан.

Ауылдағы 5 орындық күндізгі жаңа 
заманауи, медициналық, санитарлық 
талаптарға сай стационарлық емхана 
бар. Онда тұрғындарға тиісті дәрігерлік 
байқаудан өткізіп, анықталған ауру
ларға сауықтыру жұмыстары жүргі
зіледі. Медициналық нысан 20ға жуық 
адамды жұмыспен қамтып отыр.

Елді мекенде 200 орындық  мә
дениет  үйі, 15129 дана  кітап  қоры  бар  
кітапхана бар. Кітапхана «Модельді 
ауылдық кітапхана»  болып, жаңа 
фор матта жұмыс атқаруда. Ауылда 
ко воркинг орталығы ашылған. Мем
лекет басшысы жүктеген міндеттер 
мен облыс әкімінің тапсырмасына 
сәйкес елді мекендердегі халықтың мә
дениет нысандарына қолжетімділігін 
арттыру мақсатында «Адал адаммә
дени тәрбие беру орталығы» ашылды. 
Кинотайм жобасы аясында жас ұр
пақты отансүйгіштікке, адамгер шілік
ке тәрбиелеу мақсатында қазақ тың 
ал тын қорына енген кинофильмдер 
көр сетілуде.  Есет батыр ауылдық 
мә дениет үйінде биыл 49 шара өтіп, 
3961 көрермен қамтылды. Мәдениет 
үйіндегі 5 үйірмеге 60 адам қамтылған. 
«Қызғалдақтар» халық әнби ансам

блінде 25, «Асыл аналар» ансамблінде 
8 адам өз өнерлерін көрсетіп, көрер
мендер ықыласына бөленуде. Сонымен 
қатар мәдени көпшілік ісшараларына 
ауыл жастары тартылып, олар ауыл
дағы қайырырымдылық акциялар мен 
түрлі мерекелік ісшараларға белсене 
қатысуда.  

Ауылдық округте 124 шағын және 
орта кәсіпкерлік субъектісі тіркелген.            
Биыл тағы мемлекеттік кірістер басқ
армасына жаңадан 20 кәсіпкерлік 
субьектісі тіркелді. Биыл 4 жоба  5 млн 
907 мың теңгеге қаржыландырылып, 
жаңа жұмыс орындары ашылды. 6 
адам қайтарымсыз грант алды, «Ауыл 
аманаты» жобасы аясында 3 адамның 
құжаттары қабылданды. Биыл ауыл
да 25 адам тұрақты жұмысқа орна
ласты. Мұнан бөлек күміс жас бағ
дарламасымен 3 адам екі қолға бір 
күрек тапса, әлеуметтік жұмыс орын
дарына 4 адам жолданып, 42 адам  
қоғамдық жұмысқа жіберілген.  

Биыл «Ауыл – ел бесігі» жобасы 
шеңберінде Есет батырда Т.Бисенбаев, 
Сарман батыр, Бөлебай би, Жаңажарма, 
Өмірбай шешен көшелеріне күрделі 
жөндеу жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Тұрғын үй секторының инженерлік
ком му никациялық инфрақұрылымы 
жаңар тылуда. Бұл мақсатқа  423,9 млн 
теңге қаралған. Сонымен қатар ауылда 
демеушілер есебінен ішкі көшелерге 101 
жарықшам орнатылуда. Елді мекеннің 
ауыз су жүйесін кеңейту жұмыстары 
жыл аяғына дейін қарастырылуда. Есет 
ба тыр ауылының Ақжарма, Жаңақоныс, 
Көкпая, Т.Бисенбаев көшелерін күрделі 
жөндеу жұмыстарын жүргізу жоспарда 
бар.

Жалпы ауылдың бүгінде екінші ты
нысы ашылғандай, әсіресе ол жер 
гі лікті халыққа анық байқалады. Әл
бетте мұның бәрі – нәтижелі жұмыс тың 
жемісі.

мұқан мұрАтбАй,
ауыл ардагері

Нәтижелі жұмыстың жемісі
Кез келген адам туралы сөз бастағанда, ең әуелі оның болмыс-бітімін айшықтап, қоғам игілігін, көздеген ісін тізбектеу әрине, заңдылық. осы 

тұрғыда тарихы тереңде жатқан Аламесек ауылдық округінің екінші тынысын ашуда соңғы жылдары нақты жобалар жүзеге асуда. әлбетте 
өңірді өркендету, тұралаған мәселелерін шешу, ондағы қарапайым халықтың талап-тілегіне құлақ түру – ауыл әкімінің негізгі міндеті. Елдің 
сенімінен шығып, өрелі істердің жүзеге асуында ауыл әкімі дәулеткерей тәжібаев та тынымсыз еңбек етуде. «халық – сыншы» дейміз, бірақ 
атқарылған жұмыс болса, оның бағасын беретін де сол халық екенін ұмытпауымыз керек. 

Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеті 
1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады. Газет 
форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлітүсті.  
Шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 2850 дана.  
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны, ҚҚС қоса 

есептегенде:
бірінші бетте орналастыру – 250 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлітүсті бетте – 180 теңге.

***

Zhalagash-zharshysy.kz ақпараттық агенттігіне 
(сайт) кандидаттың үгіт материалдарын 
орналастыру бойынша 2024 жылға баға ұсынысы 
(ққс қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі 
мақала + 3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша 
белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото – 200 
теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта).

Instagram: Post (video, photo, reels) – 10 000 теңге
Stories – 5 000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 7000 теңге
Telegram: Post (мәтін) – 7 000 теңге
(мәтін +фото/видео) – 10 000 теңге

Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін 
жасалған келісімшарт бойынша ұсынған төлем шоты 
негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге асырылады.

Демалыс және мереке күндерінен басқа 
шығарылымдарда  жариялануына байланысты үгіт 
материалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс күн бұрын 
алдын ала қабылданады. 

мекен-жайымыз: Қызылорда облысы, Жалағаш 
кенті, Төле би көшесі №5 үй. Жарнама бөлімі: 8 (72431) 
31575, 87054310031 

e-mail: zhal_jarsh@mail.ru 

қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі 
сайлау науқандарына орай «сыр медиа» Жшс-на 
қарасты аудандық «Жалағаш жаршысы» газетіне 
кандидаттың үгіт материалдарын орналастыру 
бойынша 2024 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Өрттің шығу себептеріне келсек, автокөлік ие лерінің 
өз мүліктеріне немқұрайлықпен қарап, қа ра  пайым өрт 
қауіпсіздік ережелерін сақтамау салда рынан болып 
отыр. Осы ретте автокөліктерде өрттің және төтенше 
жағдайлардың алдын алу мақсатында бірқатар шаралар 
назарға алынуы тиіс. Бірінші кезекте электр тоқ жүйелері 
және қондырғылар зауыттан шығарылған болуы тиіс. 
Қозғалтқыш бөлігі жанармайдан таза болуын қа дағалап, 
майдың төгілуіне жол бермеу керек. Ал қосалқы есіктері 
еркін ашылуы тиіс.

Автокөлікте қозғалтқышты ашық отпен қыздыруға, 
қолдан жасалған электр қондырғыларын пайдалануға, 
жанармай құю станциясында жолау шыларды түсірмей 
жанармай құюға, шылым шегуге, жанармайдың бос 
ыдыс тарын сақтауға немесе жи нау ға, аккумуляторды 
қуаттауға, жанармай сақтау ыдысының аузын ашық 
қал дыруға, қозғалтқышты бензин, дизельмен жууға, газ 
баллондарын тасымалдауға, ашық тұрған, оқшау лан
баған электр сымдарын пайдалануға бол май ды. Ав
токөлік мінтетті түрде отбасқыштармен қамтамасыз еті
луі тиіс. Жүргізушілер адам өміріне қауіп төндірмеу үшін 
өрт қауіпсіздігі ережелерін қатаң сақтау керек. Өрт бол
ған жағдайда 101, 112 телефон нөмірлеріне хабар лаңыз.

Аудандық төтенше 
жағдайлар бөлімі

Автокөлікте қауіпсіздік 
қаперде болсын

Жалағаш ауданы төтенше жағдайлар 
бөлімі қызметкерлері автокөліктегі өрт 
қауіпсіздігі ережелерін сақтау бағытында 
профилактикалық іс-шараларды кеңінен 
атқарып келеді. Атқарылған жұмыстарға 
қарамастан көбінесе автокөлік иелерінің 
өрт қауіпсіздігі ережелеріне салғырттық 
танытып, арты қайғыға ұшыратып жатқаны 
баршамызға мәлім.
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Акция

Интернет-алаяқтықтың
199 дерегі тіркелген

Қызылорда об лысы полиция депар
таменті басты ғы ның орын басары Серік 
Тоқтыбаев тың мәлі ме тінше, аймақта 
жыл басынан бері ин тернеталаяқтық 
қылмысының 199 де регі тіркелген. 
Об лыс көлемінде жыл басынан бері 
жедел іздестіру шаралары барысында 
74 қылмыстық істің күдікті тұлғалары 
анықталып, сотқа жолданған. «ITTER
GEU» интернеталаяқтықты ашу бойын
ша облыс орталығында «CyberPol» 
жедел тергеу тобы құрылған. Про  ку ра
тураның бастамасымен «IT TERGEU» 
жобасы барысында интернеталаяқ тық 
қылмыстарын ашуға сеп  тігін тигізетін 4 
аппараттықбағдар ла ма алынған. Оның 
көмегімен жәбір ле ну ші лерге келтірілген 
200 млн тең геден ас там залал бойынша 
81 қыл мыс дерегі ашылған. 57 хабар
ошарсыз жоғал ған дар анықталып, 53 
қылмыскер құрықталған.

Елімізде алғаш қаржылық пира
ми да пай да болған 90шы жыл дар дан 
күні бүгінге дейін оның құрбан да рының 
қатары да артып келеді. Мемлекетімізде 
қаржылық пирами да ның қарапайым 
халыққа келтіріп жатқан материалдық 
залалы жыл сайын бірнеше мил
лиард теңгеге дейін барады. Жалпы 
қаржылық пирамидалар ешқандай өнім 
немесе тауар ұсынбайды, айналымда 
тек ақша жүреді. Бұл жердегі ісәрекет 
мы надай екен, сіз алдымен белгілі 
бір сомада ақшалай салым саласыз, 
яғни неғұрлым көбірек болса, табыс 
та соғұрлым молырақ деген сөз, сонан 
соң артыңыздан тіркелген жандардың 
са лы мының есебінен пайыздық үлес 
алып отырасыз. Салымшылардың 
саны көбейген сайын табыс та еселене 

береді. Аталған жүйе де бір нәрсе 
анық, пирамиданың бас жағында тұр
ған салымшылардың қалтасы қа
лың дайды да, соңғылары тақырға 
отырады. Жалпы мұндай компаниялар 
қо мақты қаржы ларды уәде еткенімен, 
оның қалтаңызға сап ете қалатынына 
ешқандай кепілдік бер мейді. Тақырға 
отырушылар қатарының көп болуы да 
сол себепті. Мұндай ұжымдар біраз 
қаржыны жымқырып болған соң жабы
лады да, тайып тұрады. Әлбетте, мұн
дай компаниялар лицензиясыз жұмыс 
істейді. Себебі оның өкілдері өздерінің 
қызмет түріне мұндай қағаздың қажет
тілігі жоқ деп сендіреді. Тіпті олар салық 
органдарына да тіркелмеуі мүмкін. Сон
дықтан аталған қаржылық пира ми
даларға қаржы салу – тәуекелге бел буу 
деген сөз. Себебі сіздің қалтаңыздың 
жұқаруы әбден мүмкін.

Жылданжылға қаншама адам ақ
ша сынан айырылса да, мұның бәрі 
алдау үшін жасалатын қаржылық пи
рамидалар екені туралы қаншама ма 
қалалар, пікірлер, нақты мысалдар 
жарық көріп, қанша профилактикалық 
ісшаралар өтсе де бүгінде осының 
бәріне сеніп, алаяқтардың шырмауына 
түсіп жатқан адамдардың саны азаяр 
емес. Керісінше елімізде күн сайын жаңа 
қаржылық пирамидалардың саны ар
туда. Қаржы саласында алаяқ бо латын 
адам да ақымақ емес. Сон дық тан мүм
кіндігінше алдан баудың жолдарын қа
рас тырған дұрыс. 

Егер онлайн диалог арқылы 
бейтаныс азаматтар немесе компа ния
ның өкілдері хабарласып, шотыңызға 
сыйақыға ақша аударып, оңай ақша 
табуды ұсынғанса қыра ғылық танытып, 
өзіңізді қылмыстық схе маның мүшесі 
болудан сақтау ма ңызды. Егер сіз 
мұндай ұсыныстарға тап болсаңыз, 

алаяқтармен барлық бай ланысты тоқ
та тып, ақша аудармау керек. Атал ған 
фактілер туралы құқық қорғау орган
дарына хабарлау маңызды. 

Жарнамалауға жаза бар

Қызылорда облысы бойынша эконо
микалық тергептексеру депар таментінің 
аса маңызды істер жөніндегі тер геушісі 
Майра Оралбаеваның айтуынша, ҚР 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 150бабымен және ҚР Қыл
мыстық кодексінің 217бабымен қаржы 
пирамидаларын жарнамалау және 
олар дың қызметін жүзеге асыру үшін 
әкім шілік және қылмыстық жауап кер
шілік қа рас тырылған. Атап айтсақ, қара
жаттың елеулі сомасын салу қажеттілігі, 
ірі пайыздарды және салынған ақшаны 
тез қайтаруды уәде ету, төлемді алу 
үшін таныстарыңызды тарту керектігі, 
қолмақол ақшаны қабылдайды немесе 
компанияның банктердегі арнайы есеп 
айырысу шот та рын қолданбай, ин тер
неттөлемдер мен ауда рым дардың әр
түрлі жүйелерін пайда ланады, жоба 
«ноухау» ретінде ұсынылады және мұн
дай компаниялардың лицензиясы жоқ.

Бүгінде азаматтарды жеке банк кар
таларын пайдалану арқылы қылмыстық 
табыстарды заңдастыру үшін оңай 
табыс ұсынып, қылмыстық схемаларға 
тарту фактілері жиілеп кеткен. Яғни 
азаматтар қаржылық операциялар 
жасау үшін банк карталарын үшінші 
тұл ғаларға беріп, «дроп» болу қаупін 
ескермей, қылмыстық схемаларға тар
тылуы мүмкін. Сондайақ ақша кибер 
құқық  бұзушылықтардан немесе есірткі 
және адам сату сияқты қылмыстық 
схемалардан тартылуы ықтимал.

Зейнеткердің 100 млн теңгесі 
қолды болды

ҚМА жүргізген талдауына сәйкес, 
есірткі сатумен байланысты схема лар
дың жалпы айналымы 22 млрд тең ге 
болатын 30 мың банк картасы пайда
ланылған. Мұндай заңсыз схе маларға 
қатысу тұлғалардың мүлкін тәркілеу, 
әкімшілік және қылмыстық жа уап
кершілік сияқты ауыр салдарға әкеледі.

Мәселен, Астана мен Қарағанды қа
ласының студенттері және теміртаулық 
64 жастағы зейнеткер «дроп» ретінде 
Telegramдүкенінде есірткі сатудан 
алын   ған ақшаны жылыстату схемасына 
қа тысқан. Олардың шоттары арқылы 
100 млн теңгеден астам қаржы өткен. 
Бұл наркодүкеннің жалпы айналымы 2 
млрд теңгеден асқан.

Тағы бір жағдайда Алматыда 20 
жастағы студенттің картасы пайда
ланылып, оның шотына 900ден астам 
адамнан 22,5 миллион теңге түскен. 
Аударымдар 7,5 мыңнан 15 мың тең
геге дейінгі аралықта болған, бұл 
сомалар есірткі заттарының бір реттік 
дозаларының құнына сәйкес келеді екен.
Кейін бұл ақша құқық бұзушылардың 
криптоәмияндарына шығарылған.

Кім не десе де оңай жерде алтын 
жат пайтыны бәрімізге белгілі. Ақша 
табу үшін де еңбекқорлық, табандылық, 
төзімділік секілді қасиеттер қажетақ. 
Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйіні – 
бақыттан бас айналдырар әңгімелерді 
естіп алып, бұйдасын ұстатқан бұзау 
секілденбей, қандайда бір компанияға 
тіркелмес бұрын оның нақты қандай 
компания екенін толығырақ біліп, ара
жігін ажыратып барып, тіркелген дұрыс 
болар.

Жандос ЖАЗКЕН

Тегін ірімшік тек қақпанда
«бай болуға 

көмектесеміз, тек жұмысқа 
деген ынтаңыз бен 
ниетіңіз болса жеткілікті. 
хабарласыңыз!», «Ақша 
сал да, еселеп қайтар», 
«берешектен құтылуға 
көмектесеміз» деген 
жарнамаларды әр жерден 
көзі шалмаған адам 
кемде-кем шығар. Ал 
хабарласа қалсаңыз, хал-
жағдайыңызды біліп, 
қандай шешімге келгеніңізді 
сұрап әлек болады. 
бірінен бас тартсаңыз, 
екіншісі нөміріңізді 
алып, хабарласа кетеді. 
әрине, олардың жұмысы 
да сол, адам шақыру 
арқылы ақы алады. осы 
сипаттағы жарнамалар 
әлеуметтік желілерде де 
жетіп артылады. оған 
қоса интернет пен ци фрлы 
технологиялардың үздіксіз 
да муы на байланысты 
интернет-алаяқтық 
қылмыстары қоғамның 
ең өзекті әрі маңызды 
мәселесіне айналып отыр 
және оның түрлері күн 
сайын кең етек жайып 
келеді. себебі бүгінде 
көбінесе адамдар тез әрі 
жеңіл жолмен табысты 
болып, бірден мол ақшаға 
кенелуді армандайды. бірақ 
қайдан… 

Ауылға келген соң, Талғат 
ағаның шаңырағына атбасын 
бұрып, кәсібімен танысуды жөн 
көрдік. Барсақ, ағамыз қорада су 
толған шелегін алып, сиырларының 
жемсуын қамдап жатыр екен. Кейіп
керіміздің ширақ қимылына қарап, 
бұл іске әбден машық танғанын, кәсі
біне деген ерекше қы зы ғушылығы 
барын аңғара қойдық. 

– Былтыр «Бизнес бастау» 
бағдарламасы арқылы мемлекеттен 
беріліп жатқан қолдауды тиімді 
пайдаланып, 1 млн 380 мың теңге 
грант жеңіп алдым. Ақшаны қолыма 

алған бойда 4 бұзаулы сиырды 
қораға әкеліп байладым. Күніне 20 
литр сүт алып отырмыз. Кәсіпті бас
таудағы мақсатымыз – төрт түліктің 
басын көбейтіп, сол арқылы ет, 
сүт өнімдерін өндіру. Қазір ауыл 
тұрғындары мен көршілес ағайын
дарға сүт, айран, құрт сатып отыр
мыз, – дейді Талғат Тағанов. 

Кейціпкеріміздің ауылдан бөлек 
аудан, облыс орталықтарында тұ
рақты тұтынушылары бар. Сөзін ше, 
қала тұрғындарынан сүт өнім де ріне 
деген сұраныс жоғары екен. 

– Мен Қызылорда қаласы нда 

тұрамын, қалада үйде ешқандай 
мал ұста маймыз, сондықтан кейде 
ауылдың дәмін сағынамын. Бірде 
қасымда бірге жұмыс жасайтын 
әріптесім «ауыз тисеңші, ауылдың 
құрты» деп қолымды бір уыс құртқа 
толтырды. Құрттың дәмін шыны 
керек, айтып жеткізе алмаймын. Әлгі 
құрбым – Аққұм ауылының тумасы. 
Құрбым арқылы мен де осы құртқа 
тапсырыс беріп, кейін  арнайылап 
үйге сүт, айран, сары майға дейін 
алдыратын болдым, –  дейді аға
мыз дың тұрақты тұтынушысы Әсел 
Тұрар. 

Мал баққанға бітеді
соңғы жылдары төрт түліктің басын көбейтіп, мал шаруашылығына бет 

бұрған кәсіпкерлер көп. мәселен, Аққұм ауылының тұрғыны талғат тағанов 
мемлекеттік бағдарламаның арқасында бүгінде кәсібін ұлғайтып, ризық-
несібесін тауып отыр. Айтуынша, іскер азамат атакәсіппен айналысуға бала 
күнінен қызығушылық танытқан. 

«Әрекетке – берекет» демекші, 
бүгінде кәсіпкер қораға 20ға жуық 
мал жинап үлгерген. Оның ішінде 
ауылды өз өнімімен қамта масыз 
ету бағытында қораға 6 бас жылқы 
байлаған.

Талғат ағаның айтуынша, малға 
керекті жемшөпті ол ауылдан, 
аратұра қаладан да алдырып 
тұрады. Былтырғыға қарағанда 
биыл малдың азығы қымбаттағанын 
айтады. Әйтсе де кейіпкеріміз бұл 
кедергіге еңсесін түсірмей, кәсібінің 
жұмысын ширата түскен. 

Ата кәсіпті жандандырып, тынды
рымды тірлік істеп отқан Тағановтар 
әулетінің кәсібі осындай. Балаша
ға сының нәсібесін төрт түліктен та
уып, кәсібінің қанатын кеңге жаю ды 
көздеген кейіпкерімізге мем ле кеттен 
қосымша қаржылай қолдау болса, 
нұр үстіне нұр болғалы тұр. Се
бебі оның әлі де алға қойған нақ ты 
мақсаттары бар. 

А.бҮрКітбАй

Жалпы «Сенбілік жұмыстары Жалағашта дәстүрге 
айналды» десе де болады. Ау данды көркейту, кө
галдандыру, абаттандыру және санитарлық жұ
мыс тар жүргізуде тазалықты жа нына серік еткен 
жа лағаштықтар белсенділік танытуда. Бұл аудан 
жұр тының қоршаған ортаға бейжай қарамайтынын 
аңғартады  

– Аудан көлемінде жүргізіліп жатқан тазалық 
жұмысына барлық мекеме қызметкерлері бір кісідей 
атсалысты. Әрбір ұжым, мекеме қызметкерлері 
өздеріне бөлінген аумақтарда, көшелерде тазалық 
жұмыстарын қарқынды жүргізді. Сенбілік барысында 
саябақтардың іші мен мекемелердің айналасы қо
қыстан тазартылып, қураған талдар кесіліп, күл
қоқыстар белгіленген орындарға шығарылды, – дейді 
кент әкімдігінің бас маманы Тұраржан Әкімбай.

Сенбілік – бұл ұжымдық рухты, бірегейлікті, 
ауыз біршілікті көрсететін шара. Аталған шара тұр
ғындардың табиғатқа деген жақсы қарымқатынасын 
қалыптастыруға және ауданның санитарлық 
жағдайын жақсартуға бағытталған. Тұрақты сенбілік 
жұмыстарында күн санап көшелердің келбеті жа
ңаруда. Апта сайын аудан және ауылдық округтерде 
жаппай сенбілік шаралары ұйымдастырылып, тұр
ғын дар табиғат тазалығын сақтауда белсенділік та
нытуда. Қажетті құралжабдықтармен жарақталған 
аудан тұрғындары «Ауыл тазалығы – баршамызға 
ортақ» деген ұранды ұстанып, ұйымшылдық танытуда.

– Сенбілік – халықты игілікті іске шақыру. Әр 
адам өз үйін әдемі, ауласын таза ұстаса, ауылдың 
тазалығы мен көркіне көрік қосар еді. Кез келген адам 
өз ауласының, тұрғылықты жерінің таза да әдемі 
болғанын қалайды. Сенбіліктің тазалыққа пайдасы 
зор. Бүгін сенбілікке шығып, айналаны сыпырып, 
қоқыстарды арнайы орындарға шығардық. Әр адам 
сенбілікке кішкене болса да атсалысып, үлес қосса, 
тазалыққа деген жауапкершілігі де арта түседі. 
Туған жердің тазалығын қадағалау әрбір тұрғынның 
азаматтық парызы екенін естен шығармайық, себебі 
бұл – ормақ міндет. Шындығында, қоршаған ортаның 
да тазалығы – ортақ абырой, – дейді аудан тұрғыны 
Айнұр Смайлова.

Қоршаған ортаны абаттандыруға жанашырлық 
танытып, апта сайын өткізілетін сенбіліктің мақсаты – 
туған жерді аздырмай, қолдан келгенше көркейтіп кө
галдандыру. Туған жерінің ауасын жұтып, суын ішіп, 
та биғатынан қуаттанған әрбір азамат өз ауласын таза 
ұс тап, қадірлеуі тиіс. Сонда ғана жасаған жұмы сы мыз
дың жемісін көреміз

сезім Нұр

Тазалыққа тастай 
талап қажет

«тазалық табалдырықтан 
басталады» демекші, қоршаған ортаның 
тазалығына жауапкершілікпен қарау 
– әрбір азаматтың басты міндеті. осы 
ретте ауданда апта сайын табиғаттың 
тынысын ашу мақсатында тұрақты 
түрде сенбілік жұмыстары жүргізіліп, 
жол жиектері, арықтар күл-қоқыстан 
тазартылады. 


